

Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,  
e-mail: kancelaria@szpital-wyszkow.com.pl, http://www.szpitalwyszkow.pl/

Wyszków, dnia 21.05.2018 r.

**DEZ/Z/3410/44/2018/TG  
ZP- 5/2018**

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIA**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust 8 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz.1579 ze zm.). Przedmiotem zamówienia jest „**WYKONYWANIE OKRESOWYCH PRZEGLĄDÓW TECHNICZNYCH I NAPRAW SPRZĘTU MEDYCZNEGO STANOWIĄCEGO WYPOSAŻENIE SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ w WYSZKOWIE**”, nasz znak – DEZ/P/341/ZP- 5/2018, Ogłoszenie w BZP nr 555843-N-2018 z dnia 2018-05-10 r. i Ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia nr 500108170-N-2018 z dnia 16.05.2018 r.

Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wyszowie, ul. Komisji Edukacji Narodowej 1, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4. Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz.1579 ze zm.) udziela następujących odpowiedzi na złożone zapytania.

**Pytanie nr 1.** Zadanie 4 - Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 5 i 6 do osobnego pakietu. Zgoda Zamawiającego pozwoli na udział większej ilości wykonawców, w tym serwisom autoryzowanym oraz usprawni etap realizacji przedmiotu umowy.

**Odpowiedz:** Zamawiający wykreśla z Zadania nr 4 pozycje nr 5 i 6, odpowiednio koryguje Zadanie nr 4 i dodaje Zadanie nr.4a) na serwis pomp infuzyjnych firmy Fresenius. Skorygowane Zadanie nr 4 i nowe Zadanie nr 4a) przekazuje w załączeniu do pobrania.

**Pytanie nr 2.** - dotyczy Zadania nr 5:

2.1) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyłączenie z powyższego zadania pozycji nr 9 tj. Aparatu do znieczulenia Mini-Max Z15M producenta Farum do osobnego pakietu w celu złożenia konkurencyjnej oferty.

2.2) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyłączenie z powyższego zadania pozycji do oddzielnych zadań poz. 1 i 3

2.3) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyłączenie z powyższego zadania pozycji do oddzielnego zadania poz. 2

2.4) Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 7 i 8 do pakietu nr 66

2.5) Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z **pakietu 5** do oddzielnych pakietów sprzętu GE Datex Ohmeda. Czy Zamawiający dokona podziału pakietów?

**Odpowiedz:** Zamawiający dzieli Zadanie nr 5 na następujące: zadanie nr 5 – dotychczasowe pozycje 1-4, Zadanie nr 5a) – dotychczasowa pozycja nr 9, Zadanie nr 5b) – dotychczasowa pozycja nr 5 i 6, , oraz poz. 7 i 8 przenosi do Zadania nr 66. Zamawiający skorygowane Zadania przekazuje w załączeniu do pobrania.

**Pytanie nr 3.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 6 urządzeń z pozycji 15-18 i utworzy z nich oddzielny pakiet? Jako autoryzowany serwis ssaków Boscarol dysponujemy personelem przeszkolonym i doświadczonym w pracy ze wskazanymi urządzeniami, dzięki czemu gwarantujemy najwyższą jakość przeprowadzonych usług.



**Odpowiedz:** Zamawiający wykreśla z Zadania nr 6 pozycje nr 15 do 18. Zamawiający odpowiednio koryguje Zadanie nr 6 i dodaje Zadanie nr.6a) na serwis ssaków Boscarol. Skorygowane Zadanie nr 6 i nowe Zadanie nr 6a) przekazuje w załączeniu do pobrania.

**Pytanie nr 4.** Zadanie 8 - Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 2 do pakietu nr 66,  
- Zgoda Zamawiającego pozwoli na udział większej ilości wykonawców:

**Odpowiedz:** Zamawiający wykreśla z Zadania nr 8 pozycję nr 2 i przenosi do Zadania nr 66. Skorygowane Zadania nr 8 przekazuje w załączeniu do pobrania.

**Pytanie nr 5.**

5.1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzieleni z pakietu nr 10 Respiratorów Bellavista ?.

5.2) Czy Zamawiający wydzieli do osobnego zadania urządzenia prod. Taema z zadania 10 (tj. poz. 3-5 respiratory typu Osiris)? Pozwoli to na złożenie większej ilości ofert w postępowaniu przetargowym.

5.3) Czy zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z zadania 10 osobnego pakietu dla poz. 10 i 11 – respirator Medumat Standard SN 5854 i 6293?

5.4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 10 urządzeń z pozycji 12-13 i utworzy z nich oddzielny pakiet? Jako autoryzowany serwis respiratorów Smiths dysponujemy personelem przeszkolonym i doświadczonym w pracy ze wskazanymi urządzeniami, dzięki czemu gwarantujemy najwyższą jakość przeprowadzonych usług.

5.5) Dot. Pakietu nr 10- Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie z pakietu nr 10 następujących pozycji: 8; 14; 15; 16; 16; 17; 18.

**Odpowiedz:** Zamawiający dzieli dotychczasowe Zadanie nr. 10 na następujące: Zadanie nr. 10 zawierające dotychczasowe pozycje nr 1,2,6,7,8,9,12,13,14, i 18; Zadanie nr 10a) zawierające dotychczasowe pozycje nr 15,16.,16 i 17; zadanie nr 10b) zawierające dotychczasowe pozycje nr 3, 4 i 5; Zadanie nr 10c) zawierające dotychczasowe pozycje nr 10 i 11. Zamawiający, skorygowane Zadanie nr 10 i wszystkie nowe Zadania nr 10a), 10b) i 10c).

**Pytanie nr 6.**

6.1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 11 urządzeń z pozycji 10-11 i utworzy z nich oddzielny pakiet? Jako autoryzowany serwis defibrylatorów Zoll dysponujemy personelem przeszkolonym i doświadczonym w pracy ze wskazanymi urządzeniami, dzięki czemu gwarantujemy najwyższą jakość przeprowadzonych usług.

6.2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do odrębnego pakietu defibrylatorów LIFEPAK (PAKIET NR 11 pozycja 1 - 9 wg załącznika nr 1/11 do SIWZ)? Pozwoli to na złożenie oferty przez autoryzowany serwis urządzeń produkcji Physio-Control.

**Odpowiedz:** Zamawiający wykreśla z Zadania nr 11 pozycje nr 10 do 13. Zamawiający odpowiednio koryguje Zadanie nr 11 i dodaje Zadanie nr.11a) na serwis defibrylatorów Zoll oraz Zadanie nr 11b) na serwis defibrylatorów Simens i Biazet . Skorygowane Zadanie nr 11 i nowe Zadania nr 11a) oraz 11b) przekazuje w załączeniu do pobrania.

**Pytanie nr 7:**

7.1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 15 urządzeń z pozycji 10 do 13 i utworzy z nich oddzielny pakiet? Jako autoryzowany serwis kardiomonitorów Welch Allyn dysponujemy personelem przeszkolonym i doświadczonym w pracy ze wskazanymi urządzeniami, dzięki czemu gwarantujemy najwyższą jakość przeprowadzonych usług.

7.2) – dotyczy Zadania nr 15 - Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyłączenie z powyższego zadania pozycji nr 24,25,26,27,28,29,30,31,32,33 do osobnego zadania w celu złożenia konkurencyjnej oferty.

7.3) Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z pakietu 15 do oddzielnych pakietów sprzętu GE Datex Ohmeda. Czy Zamawiający dokona podziału pakietów?

**Odpowiedz:** Zamawiający wykreśla z Zadania nr 15 pozycje nr 10 do 13 oraz pozycje 24 do 33 Zamawiający odpowiednio koryguje Zadanie nr 15 i dodaje Zadanie nr.15a) oraz Zadanie nr 15b) na serwis kardiomonitorów Fx2000P,FM-light i B650. Skorygowane Zadanie nr 15 i nowe Zadanie nr 15a) oraz 15b) przekazuje w załączeniu do pobrania.



**Pytanie nr 8.** Proszę o stworzenie nowych pakietów przez wyłączenie z załącznika nr.1 -pakiet 1/18 L.p. 13 i 14 Lamp operacyjnych szt.2 Chromophare F-300 producent Konkret. Jest to sprzęt wysoce specjalistyczny co zawęży ilość firm mogących wziąć udział w przetargu.

**Odpowiedz:** Zamawiający wykreśla z Zadania nr 18 pozycje nr 13 i 14. Zamawiający odpowiednio koryguje Zadanie nr 18 i dodaje Zadanie nr.18a) na serwis Lamp operacyjnych szt.2 Chromophare F-300 producent Konkret. Skorygowane Zadanie nr 18 i nowe Zadanie nr 18a) przekazuje w załączeniu do pobrania.

**Pytanie nr 9.** - Szczegółowa Oferta Cenowa (zadanie nr 20 poz. 2) - Uprzejmie prosimy o wydzielenie z Pakietu nr 20 pozycji 2 „Aparat USG Toshiba TUSX200 Xano” do oddzielnego pakietu. Umożliwi nam to złożenie ważnej oferty oraz pozwoli również złożyć ważną ofertę większej liczbie Wykonawców.

**Odpowiedz:** Zamawiający wykreśla z Zadania nr 20 pozycję nr 2. Zamawiający odpowiednio koryguje Zadanie nr 20 i dodaje Zadanie nr.20a) na serwis Aparatu USG Toshiba TUSX200 Xano. Skorygowane Zadanie nr 20 i nowe Zadanie nr 20a) przekazuje w załączeniu do pobrania.

**Pytanie nr 10.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 32 urządzeń z pozycji 5-8 i utworzy z nich oddzielny pakiet? Jako autoryzowany serwis pulsoksymetrów Nonin dysponujemy personelem przeszkolonym i doświadczonym w pracy ze wskazanymi urządzeniami, dzięki czemu gwarantujemy najwyższą jakość przeprowadzonych usług.

**Odpowiedz:** Zamawiający wykreśla z Zadania nr 32 pozycje nr 5 - 8. Zamawiający odpowiednio koryguje Zadanie nr 32 i dodaje Zadanie nr.32a) na serwis pulsoksymetrów Nonin. Skorygowane Zadanie nr 32 i nowe Zadanie nr 32a) przekazuje w załączeniu do pobrania.

**Pytanie nr 11.**

11.1) Zadanie 5 - Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 7 i 8 do pakietu nr 66,

11.2) Zadanie 8 - Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 2 do pakietu nr 66,

11.3) Zadanie 34 - Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 73 do pakietu nr 66

- Zgoda Zamawiającego pozwoli na udział większej ilości wykonawców:

**Odpowiedz:** Zamawiający wykreśla z Zadania nr 5 pozycje nr 7 i 8, z Zadania nr 8 pozycję nr 2 i z Zadania nr 34 pozycje nr 3. Zamawiający odpowiednio koryguje zadania nr 5, 8 ,34 i wykreślone pozycje przenosi do Zadania nr 66. Skorygowane Zadania nr 5,8,34 i nr 66 przekazuje w załączeniu do pobrania.

**Pytanie nr 12.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 37 urządzeń z pozycji 1-3 i utworzy z nich oddzielny pakiet? Jako autoryzowany serwis ciśnieniomierzy Welch Allyn dysponujemy personelem przeszkolonym i doświadczonym w pracy ze wskazanymi urządzeniami, dzięki czemu gwarantujemy najwyższą jakość przeprowadzonych usług.

**Odpowiedz:** Zamawiający wykreśla z Zadania nr 37 pozycje nr 1 do 3. Zamawiający odpowiednio koryguje Zadanie nr 37 i dodaje Zadanie nr.37a) na serwis ciśnieniomierzy Welch Allyn. Skorygowane Zadanie nr 37 i nowe Zadanie nr 37a) przekazuje w załączeniu do pobrania.

**Pytanie nr 13.** Proszę o stworzenie nowych pakietów przez wyłączenie z załącznika nr.1 -pakiet 1/38 L.p. 3. stołu operacyjnego Diamond producent Konkret. Jest to sprzęt wysoce specjalistyczny co zawęży ilość firm mogących wziąć udział w przetargu.

**Odpowiedz:** Zamawiający wykreśla z Zadania nr 38 pozycje nr 3. Zamawiający odpowiednio koryguje Zadanie nr 38 i dodaje Zadanie nr.38a) na serwis stołu operacyjnego Diamond producent Konkret. Skorygowane Zadanie nr 38 i nowe Zadanie nr 38a) przekazuje w załączeniu do pobrania.

**Pytanie nr 14.**

3.1) Zwracamy się prośbą o wydzielenie z zadania nr 44 pozycji nr 5 i pozostawienie w zadaniu nr 44 wyłącznie sprzętu produkcji EMED.



3.2) Dot. pakiet 44 - Wnioskujemy o wyłączenie z pakietu 44 diatermii firmy ERBE (poz. 5). Wnioskowana zmiana umożliwi przedłożenie oferty serwisowi autoryzowanemu.

**Odpowiedz:** Zamawiający wykreśla z zadania nr 44 pozycję nr 5, odpowiednio koryguje Zadanie nr 44 i dodaje Zadanie nr.44a) na sprzęt produkcji EMED. Skorygowane Zadanie nr 44 i nowe Zadanie nr 44a) przekazuje w załączeniu do pobrania.

**Pytanie nr 15.** Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z zadania 45 pozycji 1 - Zespół napędów ortopedycznych firmy Stryker i utworzenie oddzielnego pakietu.

**Odpowiedz:** Zamawiający wykreśla z zadania nr 45 pozycję nr 1, odpowiednio koryguje Zadanie nr 45 i dodaje Zadanie nr.45a) na Zespół napędów ortopedycznych firmy Stryker. Skorygowane Zadanie nr 45 i nowe Zadanie nr 45a) przekazuje w załączeniu do pobrania.

**Pytanie nr 16.** Zadanie nr 52 - Czy Zamawiający wyodrębni jako osobne zadanie poz. 13 kolposkop? Całe zadanie 52 z wyjątkiem poz. 13 dotyczy endoskopii, zaś poz. 13 kolposkop jest z zakresu ginekologii. Serwis specjalizujący się z zakresu sprzętu endoskopowego może nie mieć specjalistycznych maszyn i urządzeń pomiarowych, kalibrujących oraz narzędzi do naprawy kolposkopu z zakresu ginekologii (i odwrotnie: serwis ds. urządzeń ginekologicznych nie naprawi urządzeń endoskopowych).

**Odpowiedz:** Zamawiający wykreśla z Zadania nr 52 pozycję nr 13, odpowiednio koryguje Zadanie nr 52 i dodaje Zadanie nr.52a) na serwis kolposkopu. Skorygowane Zadanie nr 52 i nowe Zadanie nr 52a) przekazuje w załączeniu do pobrania.

**Pytanie nr 17.** Prosimy o wydzielenie z Pakietu Nr 55 poz. 2 aparatu Exposkop 8000 oraz poz. 6 aparat Ziehm SOLO co pozwoli to na złożenie oferty w ww. postępowaniu. Jako autoryzowany serwis aparatury medycznej aparatów firmy Ziehm na terenie POLSKI chcielibyśmy wziąć udział w przetargu, nie wydzielenie w/w sprzętu spowoduje brak udziału naszej firmy w przetargu.

**Odpowiedz:** Zamawiający wykreśla z Zadania nr 55 pozycję nr 2 i nr 6, odpowiednio koryguje Zadanie nr 55 i dodaje Zadanie nr.55a) na serwis aparatury medycznej aparatów firmy Ziehm. Skorygowane Zadanie nr 55 i nowe Zadanie nr 55a) przekazuje w załączeniu do pobrania.

#### **Pytanie nr 18.**

18.1) Czy Zamawiający wymaga autoryzacji producenta? Przegląd okresowy respiratorów Bellavista wymaga corocznego upgradu oprogramowania i pełnej kalibracji do których dostęp ma wyłącznie autoryzowany przedstawiciel.

18.2) dotyczy zadania 10, poz. 10 i 11. - Zgodnie z zaleceniami producenta respiratorów Medumat, firmy Weinmann Medical Technology GmbH+ Co.KG, podczas przeglądów wyżej wymienionego sprzętu należy po każdym 2 latach użytkowania wymieniać zestawy przeglądowe zależne od roku produkcji respiratora. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie ze wskazaniem producenta zestawy zostały wymienione podczas przeglądu? Wymiana zestawów przeglądowych jest niezbędnym warunkiem, aby urządzenia zostały dopuszczone do dalszej Eksploatacji.

18.3) dotyczy zadania 10, poz. 10 i 11; zadania 28 oraz 33. Czy zamawiający zgodzi się na wysyłkę Sprzętu do siedziby Wykonawcy?

18.4) Czy Zamawiający wymaga autoryzacji producenta? Producent defibrylatorów LIFEPAK zaleca w instrukcji obsługi korzystanie z usług jedynie wykwalifikowanego personelu. Posiadanie autoryzacji gwarantuje, że personel został przeszkolony przez producenta, a także zapewnia dostęp do aktualnej wiedzy dotyczącej serwisowanych urządzeń oraz postępowanie zgodne z jego wymaganiami.

18.5) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie wymagał od wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia wdrożonego w swych strukturach systemu norm PN-EN ISO 9001:2009 oraz PN-EN ISO 9001:2015 a także PN-EN ISO 13485:2012? Posiadanie tego rodzaju dokumentacji, systemu i standardów jest jedną z okoliczności, która istotnie wzmacnia proces należytego wykonania zamówienia, dając tym samym instytucji zamawiającej gwarancję bezpiecznej realizacji kontraktu.

18.6) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie wymagał od wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia listy urządzeń kontrolno-pomiarowych wraz z ważnymi certyfikatami legalizacji? Posiadanie tego rodzaju dokumentacji jest



jedną z okoliczności, która istotnie wzmacnia proces należytego wykonania zamówienia, dając tym samym instytucji zamawiającej gwarancję bezpiecznej realizacji kontraktu.

18.7) Dotyczy aparatu USG firmy Toshiba (nowo utworzony pakiet z Pakietu nr 20 (poz.2). Czy Zamawiający w celu dbałości o zapewnienie należytej jakości usług podczas wykonywania zamówienia, będzie wymagał, aby zamówienie było realizowane przez autoryzowanego przedstawiciela producenta sprzętu i/lub przez osoby posiadające szkolenia producenta do wykonywania przeglądów technicznych?

18.8) Dotyczy SIWZ załącznik nr 1 oraz projekt umowy § 2 ust 1:- Zamawiający w tym punkcie określił czynności, które mają być wykonane w ramach przeglądów i konserwacji. W tym między innymi wymianę materiałów eksploatacyjnych oraz zużywalnych. Prosimy o potwierdzenie, że dla aparatu USG firmy Toshiba (nowo utworzony pakiet z Pakietu nr 20 (poz. 2), Zamawiający nie będzie wymagał wymiany części zużywalnych, gdyż producent nie przewiduje wymiany tychże materiałów podczas przeglądu.

18.9) Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę imiennych certyfikatów ze szkoleń w zakresie obsługi i konserwacji aparatu na który będzie składał ofertę zgodnie z wymagania producenta i instrukcją serwisową aparatu Ziehm .

18.10) Czy Zamawiający dla zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa pracy personelu medycznego i pacjentów oraz zgodności zapisów z instrukcji obsługi urządzenia będzie wymagał od wszystkich Wykonawców do przeprowadzenia przeglądów i napraw użycia oryginalnych części zamiennych.

18.11) Dot. SIWZ pkt.VII.2.2.3b oraz Umowa par.3 ust.6 - Prosimy o potwierdzenie, że wymagając dysponowania przez Wykonawcę osobą posiadającą udokumentowane kwalifikacje (przeszkolenia specjalistyczne) przedkładane na każde wezwanie Zamawiającego, Zamawiający wymaga, aby osoba ta dysponowała dokumentem potwierdzającym przeszkolenie serwisowe u producenta danego urządzenia medycznego.

**Odpowiedz:** Zamawiający wymaga aby usługa była zgodna z zaleceniami producenta sprzętu oraz obowiązującymi przepisami. Zamawiający nie stawia żadnych dodatkowych wymagań poza określonymi w SIWZ i Wzorze Umowy, wymagania te w całym zakresie usługi serwisowej, łącznie z wysyłką, opisane są jasno i szczegółowo w SIWZ (w szczególności w § 2 i § 3 Wzoru Umowy oraz w § 8 ust.2. w zakresie części zamiennych itd.).

- **Zamawiający nadmienia**, że w § 3 ust. 1. Zapisano: „Pod pojęciem „**przegląd techniczny**”, zwany również „**przeglądem**”, rozumie się wykonanie czynności, których zakres określają zalecenia producenta danego sprzętu medycznego, polegających na sprawdzeniu poprawności działania, usunięcie usterek i drobnych napraw bieżących nie wymagających wymiany części lub podzespołów, przeprowadzeniu koniecznych kalibracji i/lub legalizacji(o ile wymagane to jest dla danego sprzętu), regulacji i pomiarów kontrolnych (w tym testów bezpieczeństwa), konserwacji prewencyjnych oraz **wymianie części zużywalnych i zaleconych przez producenta (tj. niezbędnego pakietu serwisowego wymaganego dla danego cyklu przeglądu)...**”, a zgodnie z zapisem w Rozdziale XIV SIWZ, *cena oferty musi obejmować wszystkie koszty wykonania przedmiotu zamówienia .....Uwaga!-„W każdym przypadku, gdy zakres przeglądów danego sprzętu medycznego jest różny dla każdego z przeglądów, wykonawca musi odpowiednio zmodyfikować tabelę szczegółowej oferty cenowej danego zadania, tak aby możliwe było wpisanie ceny jednostkowej za każdy z przeglądów oddzielnie”*.

#### **Pytanie nr 19.**

19.1) dotyczy zdolności technicznej lub zawodowej. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisu na: „10 okresowych przeglądów technicznych sprzętu medycznego”.

192) dot. zapisów SIWZ rozdz. VII pkt. 2.2 - Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej i czy nie powinno być wymogu „(...) realizacji minimum jednej usługi serwisowej w obiektach placówek leczniczych, obejmującej wykonanie co najmniej 2 (a nie 20) okresowych przeglądów technicznych sprzętu medycznego, która trwała co najmniej przez jeden rok (...).” W przypadku wielu oferowanych urządzeń, nie ma konieczności wykonywania 20 okresowych przeglądów w ciągu roku. Dodatkowo sam Zamawiający (w przypadku Zadania nr 56) wymaga jedynie 2 przeglądów w okresie 2 lat. Prosimy również o ponowne przyjrzenie się zasadności wymogu wykonania 2 (20) okresowych przeglądów w czasie trwania umowy przez jeden rok. Zamawiający sam oczekuje 2 przeglądów technicznych w ciągu 24 miesięcy trwania umowy. Poza tym placówki medyczne bardzo często zawierają umowy jednorazowe na wykonanie usługi serwisowej. Proponujemy zatem, aby Zamawiający, w celu potwierdzenia wiedzy i doświadczenia Wykonawcy, oczekiwał



realizacji 2 lub 3 usług serwisowych w obiektach placówek medycznych, obejmujących wykonanie przeglądu sprzętu medycznego.

19.3) Dotyczy SIWZ, rozdz. VII pkt 2.L.p.2 (str.4) dla pakietów nr 5, 9, 15 - Wykonawca uprzejmie prosi o zmniejszenie ilości realizacji usług z 20 okresowych przeglądów na 2 usługi przeglądów okresowych.

**Odpowiedz:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagań do 2 lub 3 przeglądów lub usług serwisowych. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymagań do 10 przeglądów i odpowiednio koryguje zapis w SIWZ, w Rozdziale VII pkt.2, Lp. 2 – **Zdolności technicznej lub zawodowej** ppkt. 2.1. na następujący: „2.1.O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie w zakresie realizacji usługi serwisowej, w obiektach placówek leczniczych, obejmującej wykonywanie co najmniej 10 okresowych przeglądów technicznych sprzętu medycznego, wykonanej, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanej, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy - w tym okresie, odpowiadających rodzajem przedmiotowi zamówienia. Wykaz usług stanowi załącznik nr 5 do SIWZ. Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu będzie dokonana na zasadzie spełnia/nie spełnia.” oraz w Sekcji III, Rozdział. III.1.3). **Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w BZP nr 500108170-N-2018 z dnia 16.05.2018 r., do pobrania w załączeniu.**

**Pytanie nr 20.** W związku ze zmianą podstaw wykluczenia wykonawcy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz polityką compliance koncernu BBraun, stosownie do art. 96 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz § 4 ust 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, zwracamy się z prośbą o przekazanie danych figurujących w pkt. 4 protokołu tj. danych dotyczących osób wykonujących czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

**Odpowiedz:** Cecylia Domżała – Dyrektor SPZZOZ w Wyszku oraz członkowie Komisji przetargowej: Agnieszka Ogonowska, Anna Szymborska-Hernandez, Urszula Gąsior, Andrzej Skoczeń, Marek Jasiński

**Pytanie nr 21.** dotyczące zapisów SIWZ i umowy paragraf 7 ustęp 2 - Zgodnie z zapisami SIWZ VII. 2 podpunkt 1 Wykonawca może załączyć do oferty polisę lub inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca do umowy złączył inny dokument np. świadectwo ubezpieczeniowe z którego wynika fakt, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej oraz że w chwili wystawienia świadectwa nie miały miejsce żadne zaległości w zakresie opłacania składek, w związku z czym ochrona ubezpieczeniowa nie została anulowana?

**Odpowiedz:** Zamawiający w zapisach SIWZ wskazał, że wymaga polisy lub innego dokumentu potwierdzającego ubezpieczenie.

**Pytanie nr 22.**

22.1) Dotyczy pakietu nr 10: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przegląd respiratorów uwzględniać powinien także wymianę akumulatorów oraz kiedy były one ostatnio wymieniane? Udzielenie precyzyjnej odpowiedzi w powyższym zakresie pozostaje istotne z punktu widzenia wyceny oraz realizacji zamawianych usług jak również prawidłowego przygotowania oferty.

22.2) Dotyczy pakietu nr 15, 16: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przegląd monitorów uwzględniać powinien także wymianę akumulatorów oraz kiedy były one ostatnio wymieniane? Udzielenie precyzyjnej odpowiedzi w powyższym zakresie pozostaje istotne z punktu widzenia wyceny oraz realizacji zamawianych usług jak również prawidłowego przygotowania oferty.

22.3) Dotyczy pakietu nr 11: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przegląd defibrylatorów uwzględniać powinien także wymianę akumulatorów oraz kiedy były one ostatnio wymieniane? Udzielenie precyzyjnej odpowiedzi w powyższym zakresie pozostaje istotne z punktu widzenia wyceny oraz realizacji zamawianych usług jak również prawidłowego przygotowania oferty.

22.4) dotyczy Zadania nr 5 - Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o podanie czy w aparatach do znieczulenia z powyższego pakietu były wymienione akumulatory podczas ostatniego przeglądu?

**Odpowiedz:** Zamawiający informuje, że w cenę za przegląd nie należy wliczać wymian akumulatorów, które mogą być wymieniane dopiero po diagnozie potwierdzającej taką konieczność. Jest to zgodne z SIWZ, ponieważ, we Wzorze Umowy w§ 3 ust 12 zapisano: „ W przypadku stwierdzenia konieczności wykonania naprawy lub wymiany części na nowe, Wykonawca będzie sporządzał wykaz części zamiennych, (których dostarczenie leży po stronie Wykonawcy) wraz z



określeniem ich cen oraz przewidywanym kosztem wykonania naprawy. Kosztorys Wykonawca przedkłada niezwłocznie Zamawiającemu. Wykonanie naprawy nastąpi dopiero po akceptacji kosztów i innych warunków oferty, nie pozostających w sprzeczności z zapisami niniejszej umowy, przez Zamawiającego”.

**Pytanie nr 23.** – dotyczy Zadania nr 9 - Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o podanie czy inkubator GIRAFFE jest inkubatorem typu otwartego czy zamkniętego oraz czy posiada stanowisko do resuscytacji?

**Odpowiedz:** Zamawiający informuje, że jest to inkubator typu zamkniętego bez stanowiska do resuscytacji.

**Pytanie nr 24.** dotyczące kar umownych:

20.1. paragraf 6 ustęp 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości podanej kary umownej do 0,5% ?

20.2. dotyczące zapisów umowy paragraf 6 ustęp 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości podanej kary umownej do 10% ?

20.3. Dotyczy SIWZ projekt umowy § 6 ust 2. pkt. 2.1, § 6 ust. 2 pkt. 2.2 i § 6 ust. 2 pkt. 2.3: - Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości przedmiotowej kary umownej od w/w czynności na następujące: 2. „Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości ~~1,0%~~ ~~(jeden procent)~~ 0,5% (pół procenta) sumy łącznej wartości zadania brutto określonej w Szczegółowej Ofercie Cenowej dla zadania nr...”. Taki wymiar kary jest powszechnie stosowany w postępowaniach serwisowych aparatury medycznej i jest adekwatny do wartości przedmiotu zamówienia.

20.4. Dotyczy § 7 punkt 4 Umowy Prosimy o obniżenie kary umownej na 0, 2 % zamiast 20%. Rozumiemy iż jest to omyłka?

20.5. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust 1, 2, 4: Zamawiający będzie miał prawo żądać kary umownej w wysokości 10% (słownie: dziesięć procent) wartości brutto niezrealizowanej części zadania (...) z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,5% (słownie: pół procent) wartości brutto niezrealizowanej części zadania (...), jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części zadania. W przypadku, o którym mowa w ust. 3 Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 10% wartości brutto za przeglądy danego sprzętu medycznego (...).

20.6) Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §6 ust.2: „Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej wysokości 1,0% sumy łącznej wartości zadania brutto określonej w Szczegółowej Ofercie Cenowej (...)” zapisem: „Wykonawca **może dokonać zapłaty** na rzecz Zamawiającego kary umownej wysokości 1,0% od wartości brutto danego urządzenia, którego dotyczy opóźnienie określonej w Szczegółowej Ofercie Cenowej (...)”

**Odpowiedz:** Zamawiający obniża kary umowne do 0,5% dla przypadków określonych w § 6 ust. 2 oraz do 10% dla przypadków określonych w § 6 ust. 4. (Nadmieniamy, że § 7 Wzoru Umowy nie zawiera pkt. 4. , a odnosnie ust.4 w § 6 kara naliczana jest tylko od ceny dla danego sprzętu i jest adekwatna do sytuacji określonej w ust.3.).

**Pytanie nr 25.** Dotyczy SIWZ projekt umowy § 2 ust. 1 pkt. 1.1: - Zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o określenie czy i jakich dokumentów brakuje. Umożliwi to oszacowanie innych dodatkowych kosztów.

**Odpowiedz:** Zamawiający podtrzymuje zapis dotychczasowy zapis z odpowiednim uzupełnieniem i wyjaśnia, że Wykonawca z tego tytułu nie może doliczać kosztów do oferowanej ceny. Wykonawca sprawdzi kompletność dokumentów i uzupełni je z tym, że w przypadku gdy uzupełnienie spowodowałoby powstanie dodatkowych kosztów po stronie Wykonawcy, przedstawi Zamawiającemu wycenę stosując odpowiednio zapis w §3 ust. 12. Wzoru Umowy.

**Pytanie nr 26.** Dotyczy SIWZ projekt umowy § 2 ust. 1 pkt. 1.2:- Prosimy o doprecyzowanie i potwierdzenie, iż krótkie instruktaże i pouczenia dla osób użytkujących sprzęt będą wykonywane podczas przeglądu.

**Odpowiedz:** Tak, jak zapisano we Wzorze Umowy.

**Pytanie nr 27.** Dotyczy SIWZ projekt umowy § 2 ust. 9 pkt. 9.1 i 9.2: - Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na: 9.1., „nie dłuższym niż 96 godzin w przypadku braku konieczności zamówienia części zamiennych od



producenta", 9.2" do 10 dni roboczych od dnia dokonania akceptacji przez Zamawiającego, o której mowa w § 3 ust. 12, z zastrzeżeniem § 3 ust. 13 i 14 w przypadku konieczności zamówienia części zamiennych od producenta".

**Odpowiedz:** Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i Wzoru Umowy.

**Pytanie nr 28.** Dotyczy SIWZ projekt umowy § 3 ust. 13 i § 8 ust. 4 § 6 ust.3:- Zwracamy się z prośbą o odstąpienie powyższego zapisu. Wyjaśniamy, że tylko autoryzowany przez producenta serwis jest upoważniony do dokonywania wszelkiego rodzaju napraw, gdyż jest odpowiednio przeszkolony przez producenta, posiada wiedzę i doświadczenie w zakresie serwisowania konkretnego modelu aparatu.

**Odpowiedz:** Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i Wzoru Umowy.

**Pytanie nr 29.** Dotyczy SIWZ projekt umowy § 3 ust. 14:- Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia sprzętu zastępczego. Nadmieniamy, iż w przypadku opóźnienia w naprawie naliczone są już kary.

**Odpowiedz:** Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i Wzoru Umowy.

**Pytanie nr 30.** Czy Zamawiający wymaga diagnostyki w ramach umowy ? Jeśli tak prosimy o modyfikacje załącznika Nr 1/55 o dodanie rubryki z kosztem roboczogodziny oraz dojazdu. Przedmiotem Formularza Załącznika nr 1/55 są przeglądy techniczne, a nie naprawy. Jak wykonawca ponosimy koszty przeprowadzenia diagnostyki w związku z powyższym jak będą one rozliczone?. Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga wykonania przedmiotu umowy zgodnie z Ustawą art.90 ust.4 ustawy z dnia 20.05.2010 r o Wyrobach Medycznych oraz zgodnie z wymaganiami producenta sprzętu

**Odpowiedz:**

- *Zamawiający wymaga aby usługa była wykonywana zgodnie z zaleceniami producenta sprzętu oraz obowiązującymi przepisami. Zamawiający jasno określił przedmiot zamówienia w SIWZ i Wzorze Umowy (w szczególności w § 2 i § 3 Wzoru Umowy) i obejmuje on przeglądy z pomiarami, kontrolą i diagnostyką oraz gotowość serwisową i naprawy;*

- *Zasady rozliczenia napraw określa zapis w §3 ust. 12. Wzoru Umowy;*

- *Zgodnie z zapisem w Rozdziale XIV SIWZ, cena oferty musi obejmować wszystkie koszty wykonania przedmiotu zamówienia określonego w opisie przedmiotu zamówienia, w tym: zysk Wykonawcy, wymagane przepisami prawa obciążenia fiskalne, dojazdu, dowozy oraz wszystkie inne koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia. Uwaga: W każdym przypadku, gdy zakres przeglądów danego sprzętu medycznego jest różny dla każdego z przeglądów, wykonawca musi odpowiednio zmodyfikować tabelę szczegółowej oferty cenowej danego zadania, tak aby możliwe było wpisanie ceny jednostkowej za każdy z przeglądów oddzielnie.*

**Pytanie nr 31.** Czy mógłbym otrzymać załącznik nr.1 -wykaz cenowy aparatury w Excelu zgodnie z załączonym wzorem?

**Odpowiedz:** Nie, załączony przez Państwa wzór w Exelu jest za ogólny, sumuje poszczególne zadania i nie zawiera cen poszczególnych przeglądów. **Zamawiający dla porównywalności ofert wymaga wypełnienia szczegółowej oferty cenowej dla każdego z Zadań oddzielnie, zawierającego wszystkie dane według wzoru załączonego do SIWZ.**

**Pytanie nr 32.** Dot. Umowa par.3 ust.2 - Prosimy o określenie (wymienić z nazwy) badań lekarskich wymaganych od Wykonawcy dopuszczających do pracy w placówkach leczniczych, zgodnie z charakterystyką wykonywanej pracy na stanowisku technika/inżyniera serwisu sprzętu medycznego dla urzędzeń wg pakietu 44.

**Odpowiedz:** Zgodnie z SIWZ. Odpowiedzialnością Wykonawcy jest dopuszczenie do pracy pracowników z odpowiednimi badaniami lekarskimi itp., to pracodawca w skierowaniu pracownika na badania określa wykonywaną pracę, a zakres badań określa uprawniony lekarz medycyny pracy. Zamawiający nie ma nic wspólnego z tą procedurą.

**Pytanie nr 33.** Dot. Umowa par.3 ust.7.1- Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem zagwarantowania i udostępnienia FAX i/lub e-mail przez 24 h na dobę Zamawiający rozumie możliwość przesłania dokumentów za pośrednictwem FAX i/lub e-mail, mając świadomość, że dokumenty te odczytane zostaną w kolejnym dniu roboczym w godzinach 8:00-16:00.



**Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.** Zapisy są jasne, Wykonawca ma 48 godzin od zgłoszenia na podjęcie działań.

**Pytanie nr 34.** Prosimy o wprowadzenie do Umowy poniższego lub równoważnego zapisu: „W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie w stanie dokonać naprawy aparatu starszego niż 10 lat z powodu braku części zamiennych, z uwagi na określony przez producenta okres zakończenia gwarantowanej dostępności części zamiennych dla aparatów (co zostanie udokumentowane przez Wykonawcę), nie będzie rodziło to jakiegokolwiek odpowiedzialności cywilnoprawnej z jego strony, postanowień o karach umownych określonych w SIWZ”.

**Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ,** Zamawiający nie koryguje Wzoru Umowy, w którym w ust. 7. § 2 sprecyzowano postępowanie stron w opisanym przypadku.

**Pytanie nr 35.** Dot. SIWZ dot. pakiet 44 (i innych po ewentualnym wyłączeniu) - Prosimy o wprowadzenie do Umowy poniższego lub równoważnego zapisu: „W przypadku dostarczenia przez Wykonawcę na czas naprawy aparatu zastępczego o funkcjonalności i parametrach co najmniej takich samych jak aparat naprawiany, Zamawiający odstąpi z datą dostarczenia od naliczania stosownych kar umownych. Nie zwalnia to Wykonawcę od zapłaty kar umownych naliczonych do czasu dostarczenia aparatu zastępczego”.

**Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ, Zamawiający nie koryguje Wzoru Umowy w ww. zakresie,** w którym w ust. 14. § 3 sprecyzowano postępowanie stron w opisanym przypadku.

**Pytanie nr 36.** Wnioskowane zmiany we Wzorze Umowy;

37.1) Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §2 ust.3: „*Usługi wykonywania przeglądu technicznego będą realizowane na podstawie uzgodnionego i podpisanego przez Strony harmonogramu, który przedłoży Wykonawca Zamawiającemu w terminie do 14 dni od daty podpisania umowy, harmonogram będzie stanowił załącznik do umowy. (...)*” zapisem: „*Usługi wykonywania przeglądu technicznego będą realizowane na podstawie uzgodnionego i podpisanego przez Strony harmonogramu, który Zamawiający przedłoży Wykonawcy w terminie do 14 dni roboczych od daty podpisania umowy, harmonogram będzie stanowił załącznik do umowy. (...)*”

37.2) Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §2 ust.9: „*9.2. do 7 dni roboczych od dnia dokonania akceptacji (...)*” zapisem: „*9.2. do 14 dni roboczych od dnia dokonania akceptacji (...)*”

37.3) Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §3 ust.14: „*W przypadku określonym w ust. 12, czas 7 dni roboczych na wykonanie naprawy liczony jest od momentu otrzymania akceptacji Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza naprawę dłuższą niż 7 dni roboczych, jeśli Wykonawca, przed upływem powyższego terminu, dostarczy Zamawiającemu, na swój koszt, zastępczy sprzęt medyczny o parametrach nie gorszych niż sprzęt medyczny Zamawiającego (...)*” zapisem: „*W przypadku określonym w ust. 12, czas 14 dni roboczych na wykonanie naprawy liczony jest od momentu otrzymania akceptacji Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza naprawę dłuższą niż 14 dni roboczych, jeśli Wykonawca, przed upływem powyższego terminu, dostarczy Zamawiającemu, na swój koszt, zastępczy sprzęt medyczny o parametrach nie gorszych niż sprzęt medyczny Zamawiającego (...)*”

37.4) Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §3 ust.14: „*W przypadku określonym w ust. 12, czas 7 dni roboczych na wykonanie naprawy liczony jest od momentu otrzymania akceptacji Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza naprawę dłuższą niż 7 dni roboczych, jeśli Wykonawca, przed upływem powyższego terminu, dostarczy Zamawiającemu, na swój koszt, zastępczy sprzęt medyczny o parametrach nie gorszych niż sprzęt medyczny Zamawiającego (...)*” zapisem: „*W przypadku określonym w ust. 12, czas 10 dni roboczych na wykonanie naprawy liczony jest od momentu otrzymania akceptacji Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza naprawę dłuższą niż 10 dni roboczych, jeśli Wykonawca, przed upływem powyższego terminu, dostarczy Zamawiającemu, na swój koszt, zastępczy sprzęt medyczny o parametrach nie gorszych niż sprzęt medyczny Zamawiającego (...)*”

**Odpowiedz:** Zamawiający nie akceptuje proponowanych zmian, **Zamawiający nie koryguje Wzoru Umowy w ww. zakresie.**

**Pytanie nr 37.** Dotyczy SIWZ, Pakiet nr 5 - Wykonawca prosi o informację na temat typu i numerów seryjnych modułów gazowych w kardiomonitorach w pakiecie nr 5 i pakiecie nr 15.

**Odpowiedz: Zamawiający nie prowadzi takiego rejestru.** Zainteresowany wykonawca może to sprawdzić samodzielnie po uprzednim przysłaniu odpowiedniego wniosku przez e mail.



**Pytanie nr 38.** Dotyczy Pakiet nr 10 - Prosimy o podanie harmonogramu przeglądów urządzeń z w/w zadania. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie terminów wykonania przeglądów urządzeń z zakresu pakietu nr 10.

**Odpowiedz:** Zamawiający informuje, że do sporządzenia harmonogram zobowiązany jest wykonawca - zgodnie z zapisem w ust.3. § 2 wzoru umowy.

**Pytanie nr 39.** Wykonawca prosi o przedłużenie terminu składania ofert o 5 dni..

**Odpowiedz:** Zamawiający przedłuża termin do 28.05.2018 r..

**W załączeniu do pobrania:**

- skorygowany Załącznik nr 1 – Szczegółowa oferta Cenowa dla 89 Zadań ( zakres korekty omówiony w odpowiedziach) - *Zamierzam zamówić niekorygowane, skorygowane i dodane w związku z podaniem uwagi zadani*
- skorygowany Wzór Umowy ( zakres korekty omówiony w odpowiedziach).
- skorygowany Załącznik nr 3.

*Uwaga: Oferty należy składać na skorygowanych załącznikach i ew. dodanych.*  
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z Ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia nr

**500112357-N-2018 z dnia 21.05.2018 r.**, termin składania ofert uległ zmianie, **oferty należy składać** na adres Zamawiającego: Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wyszkanie, ul. KEN 1, 07-200 Wyszaków, nie później niż **do dnia 28.05.2018 roku do godz. 10:00**, w Kancelarii – pokój nr 4, w budynku administracyjnym. Otwarcie ofert nastąpi dnia 28.05.2018 roku o godz. 10:15, w Sali Narad – pokój nr 3, w budynku administracyjnym.

z poważaniem

**ZASTĘPCA DYREKTORA  
DS. EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNYCH**

*mgr Agnieszka Ogonowska*